
Консультант отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности, Морозова Елена
Владимировна, (8442) 30-82-83, ЕУ_Могогоуа@уо1еапе4.га.

А.И. СебелевПредседатель ком

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая ^011 г.
№ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", пунктом

12 Правил формирования и ведения реестра лицензий, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г.
№ 2343, в связи с принятием постановления Правительства Российской
Федерации от 01 июня 2021 г. № 852 "О лицензировании медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково") и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации" и приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 19 августа 2021 г. № 866н "Об утверждении классификатора
работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность",

приказываю:
1.Внести соответствующие изменения в реестр лицензий на медицинскую

деятельность в отношении лицензий на медицинскую деятельность согласно
приложению.1

2.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета здравоохранения Волгоград^кой области Гаврилову М.А.

О внесении изменений в реестр лицензий

Волгоград

№

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ



Лицензиат, которому внесены изменения в реестр лицензий

на осуществление медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково")

1.Полное наименование: муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  Светлоярский  детский  сад  №5  "Березка"  Светлоярского
муниципального района Волгоградской области.

Сокращенное наименование: МДОУ Светлоярский детский сад №5.
Фирменное наименование: нет.I

Организационно-правовая форма юридического лица: муниципальное
образовательное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:
404171, Волгоградская область, Светлоярский, Светлый Яр, пер. Зеленый,

Д. 1.

ОГРН 1023405965835.
ИНН 3426006416.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ФС-34-01-001212 от 22.10.2009, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения муниципальному дошкольному образовательному

учреждению Светлоярский детский сад №5 "Березка" Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, переоформлена в связи
с изменением перечней выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих

лицензируемый вид деятельности:

404171, Волгоградская область, Светлоярский район, Светлый Яр,
пер. Зеленый, д. 1:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу в педиатрии.

2.Полное наименование: муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад присмотра и оздоровления №291 Краснооктябрьского
района г. Волгограда.

Сокращенное наименование: МОУ детский сад №291.
Фирменное наименование: нет.

от

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



Организационно-правовая форма юридического лица: муниципальное

образовательное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:

400123, Волгоградская область, г. Волгоград, Краснооктябрьский район,
ул. им. Германа Титова, За.

ОГРН 1023402637400.
ИНН 3442039793.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ФС-34-01-001083 от 22.01.2009, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения муниципальному дошкольному образовательному
учреждению детский сад присмотра и оздоровления №291 Краснооктябрьского
района г. Волгограда, переоформлена в связи с изменением перечней

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:I

400123, Волгоградская область, г. Волгоград, Краснооктябрьский район,
ул. им. Германа Титова, 3 а:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу в педиатрии.I
первичная врачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

педиатрии;
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по фтизиатрии.

3. Полное наименование: муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 223 Красноармейского района г. Волгограда.
Сокращенное наименование: МОУ детский сад № 223.
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: муниципальное

образовательное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:

400029, Волгоградская область, г. Волгоград, Красноармейский район,
ул. Саушинская, 26:

ОГРН 1033401199721.
ИНН 3448017066.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ФС-34-01-001080 от 22.01.2009, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения муниципальному дошкольному образовательному
учреждению детский сад № 223 Красноармейского района г. Волгограда,
переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых работ,

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

400029, Волгоградская область, г. Волгоград, Красноармейский район,
ул. Саушинская, 26:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):



первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу в педиатрии.

4.Полное наименование: муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №250 Красноармейского района г. Волгограда.
Сокращенное наименование: МОУ детский сад № 250.
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: муниципальное
образовательное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:

400055, Волгоградская область, г. Волгоград, Красноармейский район, ул.
им. Фадеева, 17:

ОГРН 1033401199248.
ИНН 3448017186.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ФС-34-01-001077 от 22.01.2009, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения муниципальному дошкольному образовательному
учреждению детский сад №250 Красноармейского района г. Волгограда,
переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых работ,

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности: :

400055, Волгоградская область, г. Волгоград, Красноармейский район, ул.
им. Фадеева, 17:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):I
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу в педиатрии.

5.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Вишняков

Сергей Александрович.
Сокращенное наименование: ИП Вишняков С.А.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:

400093, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Гороховцев, д. 8, кв. 120.

ОГРНИП 304345933100140.I
ИНН 344101632840.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000838 от 27.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору в
сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Вишнякову
Сергею Александровичу, переоформлена в связи с изменением перечней
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:
400005, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. маршала Чуйкова,

Д. 43:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):



первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по сурдологии-оториноларингологии.

6.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Чернышева

Татьяна Кузьминична.

Сокращенное наименование: ИП Чернышева Т.К.
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:
400023, Волгоградская область, г. Волгоград, пер. Гжатский, д. 10.

ОГРНИП 304346112600076.
ИНН 344700324555.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000835 от 27.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Чернышевой
Татьяне Кузьминичне, переоформлена в связи с изменением перечней
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:I
400002, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Слесарная, д. 103, стр. 9:

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются

следующие работы (услуги): по медицинским осмотрам (предсменным,
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

7.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Ущенко

Андрей Владимирович.
Сокращенное наименование: ИП Ущенко А.В.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:
403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Мира, д. 10а, кв. 13.

ОГРНИП 304345329600359.
ИНН 343600074170.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№34-01-000732 от 08.11.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Ущенко Андрею
Владимировичу, переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

403870, Волгоградская область, Камышин, ул. Пролетарская, 6:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по стоматологии ортопедической.

8.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Чурсин

Николай Азизович.



Сокращенное наименование: ИП Чурсин Н.А.
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:
403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Мира, д. 10а, кв. 29.

ОГРНИП 304345330000325.
ИНН 343600471843.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№34-01-000731 от 08.11.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Чурсину
Николаю Азизовичу, переоформлена в связи с изменением перечней

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:
403870, Волгоградская область, Камышин, ул. Пролетарская, 6:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по стоматологии ортопедической, по стоматологии терапевтической.

9.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Кияшкин

Александр Михайлович.:

Сокращенное наименование: ИП Кияшкин А.М.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:

403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Некрасова, д. 19, кв. 26.

ОГРНИП 304345310000030.
ИНН 343600191483.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000689 от 30.08.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Кишкину
Александру Михайловичу, переоформлена в связи с изменением перечней
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:|
403870, Волгоградская область, г. Камышин, 3 мкрн., 7:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по стоматологии терапевтической.

10.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Коваленко

Алексей Николаевич.

Сокращенное наименование: ИП Коваленко А.Н.

Фирменное наименование: нет.



Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:

403886, Волгоградская область, г. Камышин, 6-ой мкрн., д. 12, кв. 118.

ОГРНИП 304345333700407.
ИНН 343600344034.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000686 от 30.08.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Коваленко
Александру Николаевичу, переоформлена в связи с изменением перечней
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:)
403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Рязано-Уральская, 19:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по ортодонтии, по стоматологии терапевтической.

11.Полное наименование: индивидуальный предприниматель Коновалов

Юрий Сергеевич.
Сокращенное наименование: ИП Коновалов Ю.С.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: индивидуальный

предприниматель.
Адрес места нахождения юридического лица:

403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Мира, 56Б.

ОГРНИП 304345316300275.
ИНН 343600451558.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000669 от 09.08.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения индивидуальному предпринимателю Коновалову

Юрию Сергеевичу, переоформлена в связи с изменением перечней

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:
403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Рязано-Уральская, 19:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по ультразвуковой диагностике.

12.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Восстановительный - Элен - центр".

Сокращенное наименование: ООО "Восстановительный - Элен - центр".

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождения юридического лица:



ОГРН 1063444057038.
ИНН 3444135238.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№34-01-000833 от 27.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью
"Восстановительный - Элен - центр", переоформлена в связи с изменением

перечней выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих

лицензируемый вид деятельности:
400131, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Маршала Чуйкова, д. 19:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):I
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

медицинскому массажу, по сестринскому делу;]
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по косметологии.

13.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Славинский и К".

Сокращенное наименование: ООО "Славинский и К".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400002, Волгоградская область, Волгоград, ул. Казахская, 1/5.
ОГРН 1053460037641.
ИНН 3446018681.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000825 от 27.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью
"Славинский и К", переоформлена в связи с изменением перечней

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид

деятельности:
400002, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Казахская, 1/5: '•
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

медицинскому массажу, по сестринскому делу;
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по косметологии, по мануальной терапии, по физиотерапии.|

14.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью
"ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть".

Сокращенное наименование: ООО "ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.;

д.19.400131, Волгоградская область, Волгоград, ул. Маршала Чуйкова,



Адрес места нахождения юридического лица:|

400131, Волгоградская область, Волгоград, ул. Комсомольская, 16.

ОГРН 1023403432766.
ИНН 3444070534.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000817 от 27.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью
" ЛУКОЙ Л-Нижневолжскнефть", переоформлена в связи с изменением

перечней выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих

лицензируемый вид деятельности:

403805, Волгоградская область, Котово, ул. Победы, 16Б:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):I
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

медицинскому массажу, по сестринскому делу, по физиотерапии;

первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по диетологии;|
При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении

организуются и выполняются следующие работы (услуги): по стоматологии
терапевтической, по терапии, по физиотерапии.

15. Полное наименование: открытое акционерное общество

"Себряковский комбинат астбестоцементных изделий".|

Сокращенное наименование: ОАО "СКАИ".
Фирменное наименование: нет.I

Организационно-правовая форма юридического лица: открытое

акционерное общество.

Адрес места нахождения юридического лица:

403344, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Тишанская, 43.

ОГРН 1023405570660.
ИНН 3437000078.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000759 от 13.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения открытому акционерному обществу "Себряковский
комбинат астбестоцементных изделий", переоформлена в связи с изменением

перечней выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих

лицензируемый вид деятельности:

403344, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. Тишанская, 43:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

медицинскому массажу, по сестринскому делу, по физиотерапии;

первичная врачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

терапии;
При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются

следующие работы (услуги): по экспертизе временной нетрудоспособности;



При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются

следующие работы (услуги): по медицинским осмотрам (предсменным,
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

16.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Поли+".

Сокращенное наименование: ООО "Поли+".

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:
403805, Волгоградская область, г. Котов, ул. Мира, д. 187.

ОГРН 1033400636917.
ИНН 3414015110.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000755 от 13.12.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью "Поли+",

переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых работ,

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

403805, Волгоградская область, г. Котов, ул. Мира, д. 187:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):I
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу;I
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии,

по стоматологии ортопедической, по стоматологии терапевтической.

17.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Транстех".|

Сокращенное наименование: ООО "Транстех".

Фирменное наименование: нет.!

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404112, Волгоградская область, Волжский, ул. Пушкина, 45.

ОГРН 1023402014712.
ИНН 3435053469.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ 34-01-000728 от 08.11.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью
"Транстех", переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

404112, Волгоградская область, Волжский, ул.Пушкина, 45:
При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются

следующие работы (услуги): по медицинским осмотрам (предсменным,

предрейсовым, послесменным, послерейсовым).



18.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"ДЕНТА-ПРОФ".
Сокращенное наименование: ООО "ДЕНТА-ПРОФ".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая  форма  юридического
с ограниченной ответственностью.!

Адрес места нахождения юридического лица:!

404120, Волгоградская  область,  Старополтавский район, с.
Полтавка, ул. Степная, 13.

ОГРН 1063454046336.
ИНН 3429031026.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№34-01-000682 от 30.08.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью

"ДЕНТА-ПРОФ", переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых
работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

404120, Волгоградская область, Старополтавский район, с. Старая
Полтавка, ул. Степная, 13:I

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):I
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу;
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по стоматологии ортопедической, по стоматологии терапевтической.

19.Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"ИСТМЕД".
Сокращенное наименование: ООО "ИСТМЕД".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400119, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ярославская, 10.

ОГРН 1033400548653.
ИНН 3444004683.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№34-01-000648 от 05.07.2007, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере здравоохранения обществу с ограниченной ответственностью
"ИСТМЕД", переоформлена в связи с изменением перечней выполняемых
работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

400119, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ярославская, 10:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная доврачебная медико-санитарная помощь амбулаторно: по

сестринскому делу;

Старая

лица:  общество



первичная специализированная медико-санитарная помощь амбу.гаторно:
по психотерапии, по психиатрии-наркологии.


